

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 30/9/2016

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RÚSTICA	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
11300		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	25.300.000,00		25.300.000,00	25.762.030,33	101,83	6.604.436,10	282.768,53	6.321.667,57	24,54	19.440.362,76	462.030,33
11500		IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	2.500.000,00		2.500.000,00	2.403.156,97	96,13	2.240.235,50	29.890,90	2.210.344,60	91,98	192.812,37	-96.843,03
11600		IMPUESTO S/ INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA URBANA	3.800.000,00		3.800.000,00	5.723.851,30	150,63	5.678.530,30		5.678.530,30	99,21	45.321,00	1.923.851,30
13000		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	400.000,00		400.000,00	467.327,50	116,83	213.181,33		213.181,33	45,62	254.146,17	67.327,50
29000		IMPUESTO S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	1.200.000,00		1.200.000,00	3.493.500,15	291,13	3.492.589,96	4.454,61	3.488.135,35	99,85	5.364,80	2.293.500,15
30000		TASA POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA											
31100		TASA POR PRESTACIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS - AMBULANCIA	40.000,00		40.000,00	24.650,00	61,63	9.399,99		9.399,99	38,13	15.250,01	-15.350,00
31901		TASA POR RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ANIMALES ABANDONADOS	9.000,00		9.000,00	7.854,00	87,27	7.854,00		7.854,00	100,00		-1.146,00
32100		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - CONCEPTOS GENERALES	1.200.000,00		1.200.000,00	98.763,61	8,23	88.314,56	563,55	87.751,01	88,85	11.012,60	-1.101.236,39
32101		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - 1ª OCUPACIÓN				151.135,53		151.135,53		151.135,53	100,00		151.135,53
32102		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OBRAS MAYORES				1.141.948,23		1.139.265,83		1.139.265,83	99,77	2.682,40	1.141.948,23
32103		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - INSTALACIONES VARIAS				240,00		240,00		240,00	100,00		240,00
32104		TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OTRAS LICENCIAS				16.700,00		16.700,00		16.700,00	100,00		16.700,00
32300		TASA POR LICENCIAS DE APERTURA, INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO	75.000,00		75.000,00	114.959,06	153,28	114.959,06		114.959,06	100,00		39.959,06
32600		TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LAS VÍAS PÚBLICAS	2.000,00		2.000,00	420,00	21,00	350,00		350,00	83,33	70,00	-1.580,00
32901		TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN	5.000,00		5.000,00	4.478,69	89,57	4.501,24	22,55	4.478,69	100,00		-521,31
33000		TASA POR ESTACIONAMIENTO REGULADO DE VEHÍCULOS	230.000,00		230.000,00	65.500,46	28,48	62.907,25		62.907,25	96,04	2.593,21	-164.499,54
33100		TASA POR CONCESION DE VADOS PERMANENTES	10.000,00		10.000,00	23.827,86	238,28	23.827,86		23.827,86	100,00		13.827,86
33200		TASA POR USO Y EXPLOTACIÓN DEL SUELO E INSTALACIONES MPALES.	900.000,00		900.000,00	556.267,26	61,81	532.133,40		532.133,40	95,66	24.133,86	-343.732,74
33201		TASA POR OCUPACIÓN DEL SUBSUELO	820.000,00		820.000,00	274.872,29	33,52	274.872,29		274.872,29	100,00		-545.127,71
33202		TASA POR UPDP - LOCATARIOS CENTRO DE EMPRESAS				141.475,43		122.043,04		122.043,04	86,26	19.432,39	141.475,43
		Suma	36.493.000,00		36.493.000,00	40.472.958,67	110,91	20.777.477,24	317.700,14	20.459.777,10	50,55	20.013.181,57	3.979.958,67

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 30/9/2016

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33500		TASA POR INSTALACIÓN DE MESAS Y SILLAS EN VÍAS PÚBLICAS	3.000,00		3.000,00	5.232,76	174,43	5.232,76		5.232,76	100,00		2.232,76
33800		COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	200.000,00		200.000,00	166.253,12	83,13	166.253,12		166.253,12	100,00		-33.746,88
33901		TASA POR INSTALACIÓN DE QUIOSCOS EN LA VÍA PÚBLICA	1.000,00		1.000,00	740,12	74,01	740,12		740,12	100,00		-259,88
33902		TASA POR INSTALACIONES FERIALES, MERCADILLO	11.000,00		11.000,00	18.474,80	167,95	18.474,80		18.474,80	100,00		7.474,80
33903		TASA POR INSTALACIÓN DE VALLAS PUBLICITARIAS	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
33904		TASA POR RODAJES EN VÍAS PÚBLICAS	15.000,00		15.000,00	10.995,00	73,30	10.995,00		10.995,00	100,00		-4.005,00
33905		TASA POR UTILIZACIÓN DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES	15.000,00		15.000,00	1.400,00	9,33	1.400,00		1.400,00	100,00		-13.600,00
33906		TASA POR APROVECHAMIENTOS DEL MONTE											
34101		PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO	7.000,00		7.000,00	4.729,46	67,56	4.729,46		4.729,46	100,00		-2.270,54
34102		PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO				4.083,96		4.044,97		4.044,97	99,05	38,99	4.083,96
34201		PRECIO PÚBLICO ESCUELA INFANTIL ROMANILLOS	258.000,00		258.000,00	166.593,40	64,57	163.895,70		163.895,70	98,38	2.697,70	-91.406,60
34202		PRECIO PÚBLICO ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES EDUCACIÓN	150.000,00		150.000,00	80.520,96	53,68	80.696,46	175,50	80.520,96	100,00		-69.479,04
34203		PRECIOS PUBLICOS ESCUELA MUSICA Y TALLERES	600.000,00		600.000,00	400.069,35	66,68	400.129,35	60,00	400.069,35	100,00		-199.930,65
34204		PRECIO PÚBLICO CAF, CENTRO DE ATENCIÓN A LA FAMILIA				5.970,00		5.970,00		5.970,00	100,00		5.970,00
34301		PRECIOS PÚBLICOS DEPORTES	900.000,00		900.000,00	98.259,00	10,92	98.259,00		98.259,00	100,00		-801.741,00
34401		PRECIO PÚBLICO ENTRADAS A ESPECTACULOS CULTURA Y CONCIERTOS	30.000,00		30.000,00	23.818,00	79,39	23.818,00		23.818,00	100,00		-6.182,00
34901		PRECIO PÚBLICO CELEBRACIÓN MATRIMONIOS CIVILES	29.000,00		29.000,00	17.861,34	61,59	17.861,34		17.861,34	100,00		-11.138,66
34902		PRECIOS PÚBLICOS ACTIVIDADES JUVENTUD	60.000,00		60.000,00	41.136,86	68,56	40.451,86		40.451,86	98,33	685,00	-18.863,14
36100		VENTA DE MATERIAL DE DESECHO	235.000,00		235.000,00	193.137,77	82,19	193.137,77		193.137,77	100,00		-41.862,23
38900		REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	10.000,00		10.000,00	37.154,08	371,54	37.154,08		37.154,08	100,00		27.154,08
39100		SANCIONES URBANÍSTICAS	30.000,00		30.000,00	3.194,46	10,65	2.821,14		2.821,14	88,31	373,32	-26.805,54
39110		MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.				1.745,64		507,88		507,88	29,09	1.237,76	1.745,64
		Suma	39.052.000,00		39.052.000,00	41.754.328,75	106,92	22.054.050,05	317.935,64	21.736.114,41	52,06	20.018.214,34	2.702.328,75

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 30/9/2016

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39120		MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	420.000,00		420.000,00	336.356,50	80,08	143.001,06	1.663,69	141.337,37	42,02	195.019,13	-83.643,50
39130		MULTAS COERCITIVAS	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
39190		OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	10.000,00		10.000,00	29.425,17	294,25	22.943,71		22.943,71	77,97	6.481,46	19.425,17
39200		RECARGOS RECAUDACIÓN	315.000,00		315.000,00	262.276,84	83,26	262.636,46	359,62	262.276,84	100,00		-52.723,16
39212		RECARGO EXTEMPORÁNEO PLUSVALIAS				771,85		771,85		771,85	100,00		771,85
39300		INTERESES DE DEMORA	154.000,00		154.000,00	106.383,95	69,08	101.256,21	160,09	101.096,12	95,03	5.287,83	-47.616,05
39611		INGRESOS ACTUACIONES URBANIZACIÓN - CORTIJO SUR, INTERJUNTAS				110.135,69		110.135,69		110.135,69	100,00		110.135,69
39612		INGRESOS ACTUACIONES URBANIZACIÓN - CORTIJO SUR, AUDITORÍA				6.591,48		6.591,48		6.591,48	100,00		6.591,48
39721		APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS - MONETARIZACIÓN CORTIJO SUR				499.921,00		499.921,00		499.921,00	100,00		499.921,00
39800		INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA.				2.405,20		2.405,20		2.405,20	100,00		2.405,20
39900		OTROS INGRESOS DIVERSOS	5.000,00		5.000,00	19.826,01	396,52	19.826,01		19.826,01	100,00		14.826,01
39901		PUBLICACIÓN ANUNCIOS EN BOLETINES OFICIALES	48.000,00		48.000,00	29.596,01	61,66	29.596,01		29.596,01	100,00		-18.403,99
39902		COSTAS POR RECAUDACIÓN EJECUTIVA	25.000,00		25.000,00	13.201,82	52,81	13.254,12	52,30	13.201,82	100,00		-11.798,18
39903		SUMINISTRO DE AGUA OLIVAR DE MIRABAL	300.000,00		300.000,00	45.366,68	15,12	37.769,41		37.769,41	83,25	7.597,27	-254.633,32
39905		INGRESOS DE EJERCICIOS CERRADOS - DESCALIFICACIÓN VPO	10.000,00		10.000,00	3.606,27	36,06	3.606,27		3.606,27	100,00		-6.393,73
39906		EJECUCIÓN DE AVALES - CORTIJO SUR											
39907		INDEMNIZACIONES Y EJECUCIONES POR INCUMPLIMIENTO CONTRATOS	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
39908		INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA				20.377,46		20.377,46		20.377,46	100,00		20.377,46
39909		COSTAS JUDICIALES	1.000,00		1.000,00	1.800,00	180,00	1.800,00		1.800,00	100,00		800,00
42000		PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	9.275.000,00		9.275.000,00	7.713.944,41	83,17	7.951.920,42	237.976,01	7.713.944,41	100,00		-1.561.055,59
42020		COMPENSACIÓN POR IAE - PTE	320.000,00		320.000,00	237.191,40	74,12	237.191,40		237.191,40	100,00		-82.808,60
42090		OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.				559,99		559,99		559,99	100,00		559,99
45002		TR CTES CAM - CONVENIO SERVICIOS SOCIALES	430.000,00		430.000,00	202.559,04	47,11	202.559,04		202.559,04	100,00		-227.440,96
		Suma	50.380.000,00		50.380.000,00	51.396.625,52	102,02	31.722.172,84	558.147,35	31.164.025,49	60,63	20.232.600,03	1.016.625,52

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 30/9/2016

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45004		TR CTES CAM - CONVENIOS MUJER	120.000,00		120.000,00	40.863,59	34,05	40.863,59		40.863,59	100,00		-79.136,41
45030		TR CTES CAM - CONVENIO ESCUELAS INFANTILES	390.000,00		390.000,00	74.743,78	19,17	74.743,78		74.743,78	100,00		-315.256,22
45053		TR CTES CAM - TALLER DE EMPLEO ATENCIÓN INFANCIA											
45055		TR CTES CAM - CORPORACIONES LOCALES				-43,70			43,70	-43,70	100,00		-43,70
45056		TR CTES CAM - CURSOS FORMACIÓN DESEMPLEADOS											
45057		TR CTES CAM. PROGRAMA REQUALIFICACIÓN DESEMPLEADOS				477,69		477,69		477,69	100,00		477,69
45060		TR CTES CAM - CONVENIO BESCAM	910.000,00		910.000,00	398.025,00	43,74	398.025,00		398.025,00	100,00		-511.975,00
45080		TR CTES CAM - OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES				24.465,68		24.465,68		24.465,68	100,00		24.465,68
46201		TR CTES AYUNTAMIENTOS - CONVENIO MTTO ANTENA TDT				13.363,91		13.363,91		13.363,91	100,00		13.363,91
47000		TRANSFERENCIAS CORRIENTES - EMPRESAS PRIVADAS	95.000,00		95.000,00	6.013,41	6,33	6.013,41		6.013,41	100,00		-88.986,59
52100		INTERESES CUENTAS MUNICIPALES	100.000,00		100.000,00	22.900,47	22,90	22.900,47		22.900,47	100,00		-77.099,53
53410		DIVIDENDOS ACCIONES CANAL ISABEL II	190.000,00		190.000,00	205.998,63	108,42	205.998,63		205.998,63	100,00		15.998,63
54100		PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS	5.000,00		5.000,00	3.093,19	61,86	2.831,97		2.831,97	91,55	261,22	-1.906,81
		Total de operaciones corrientes:	52.190.000,00		52.190.000,00	52.186.527,17	99,99	32.511.856,97	558.191,05	31.953.665,92	61,23	20.232.861,25	-3.472,83
61901		ENAJENACIÓN DE VEHÍCULOS OBSOLETOS											
61903		INDEMNIZACIÓN POR SINIESTRO DE VEHÍCULOS											
75060		OTRAS TRANSFERENCIAS CAPITAL CUMPLIMIENTO CONVENIOS CON CAM				30.134,89		30.134,89		30.134,89	100,00		30.134,89
75080		OTRAS TR DE K DE LA ADMÓN GRAL CAM - FONDOS FEDER											
77001		TR CAPITAL EMP PRIV - NORMA GRANADA CORTIJO SUR				158.571,77		158.571,77		158.571,77	100,00		158.571,77
78000		TRANSF CAPITAL CONVENIO SANTANDER	60.000,00		60.000,00								-60.000,00
87000		PARA GASTOS GENERALES.		5.352.504,57	5.352.504,57								-5.352.504,57
87010		REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA		20.969.887,44	20.969.887,44								-20.969.887,44
		Suma	52.250.000,00	26.322.392,01	78.572.392,01	52.375.233,83	66,66	32.700.563,63	558.191,05	32.142.372,58	61,37	20.232.861,25	-26.197.158,18

